Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №33 г. Азова  (МБДОУ № 33 г. Азова)

ПРИКАЗ

02.12.2024 №60

г. Азов

 Об организации работы по внедрению и реализации в МБДОУ №33 г. Азова "Программы

просвещения родителей (законных представителей детей дошкольного возраста),

посещающих дошкольные образовательные учреждения"

На основании письма Минпросвещения России от 21.11. 2024 № 3.1664 « О внедрении

программы просветительской деятельности для родителей воспитанников дошкольных

образовательных организаций»,  Приказа Управления образования г.Азова от 02.12.2024

№684 "Об организации работы по внедрению и реализации в дошкольных

образовательных организациях г. Азова Программы просвещения родителей ( законных

представителей детей дошкольного возраста), посещающих дошкольные образовательные

учреждения" и с целью создания условий для работы по внедрению Программы

просветительской деятельности для родителей детей, посещающих дошкольные

образовательные организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ №33 г. Азова работу по внедрению Программы

просветительской деятельности для родителей детей, посещающих дошкольные

образовательные организации.
2. Назначить ответственным за организацию работы по внедрению и реализации

Программы просветительской деятельности для родителей детей, посещающих

дошкольные образовательные организации Бадер Л.В., заместителя заведующего по

воспитательной и методической работе.

3. Ответственному за организацию работы по внедрению и реализации Программы

просветительской деятельности для родителей детей, посещающих дошкольные

образовательные организации в срок до 03.12.2024 г.:

 3.1. создать на официальном сайте МБДОУ №33 г. Азова раздел «Программа

просвещения родителей»;

 3.2. разместить на официальном сайте в разделе «Программа просвещения

родителей» локальные акты ДОО, необходимые для внедрения Программы просвещения

родителей.

4. Создать творческую группу  для организации работы по внедрению и реализации

Программы просветительской деятельности для родителей детей, посещающих

дошкольные образовательные организации в составе 5 человек.

Состав группы:

Председатель Бадер Л.В. заместитель заведующего по ВМР

Члены

творческой

группы

Жатько М.В. воспитатель

Ковтун О.Г. воспитатель

Гордиенко В.В. воспитатель

Ральникова Л.А. педагог-психолог

4. Творческой группе в срок до 10 декабря 2024 г:

 4.1. разработать тематику Просвещения родителей (законных представителей),

повышение их правовой, психолого-педагогической компетентности в вопросах охраны и

укрепления здоровья, развития и образования детей в срок до 03.12.2024 г.
 4.2. интегрировать тематику Программы просвещения родителей в содержание

основной образовательной программы ДОО в части просветительского направления

деятельности педагогического коллектива ДОО по построению взаимодействия с

родителями в срок до 13.12.2024 года.

 4.3. разместить просветительские материалы для родителей воспитанников ДОО на

официальном сайте и в сообществе ДОО в социальных сетях.

5. Ссылку на размещенные материалы направить на электронный адрес azgmc@mail.ru  в

срок до  09.12.2024.

6. Подготовить условия для участия в ежегодном мониторинге результатов внедрения

Программы Просвещения родителей (декабрь 2024 года, затем регулярно дважды в год)

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ №33 г. Азова         ________________________ / Н.В. Прилипко

С приказом ознакомлены: